Paraná , 11 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2157

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        15

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.190/2020

D E C R E T O nº 2.190/2020

LINO MARTINS, Prefeito Municipal de Bandeirantes, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - De conformidade com o disposto na Lei nº 3.870/2019
(Orçamento), fica aberto no corrente exercício um Crédito Adicional

Paraná , 11 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2157

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        16

Suplementar no valor de R$-807.260,72 (oitocentos e sete mil,
duzentos e sessenta reais e setenta e dois centavos), para reforço das
seguintes dotações:

02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.001 - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
04.122.0404.2-013 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO
0290 0000 01.07.00.00 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física............... 40.000,00

03 – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
03.002 - DEPARTAMENTO DE ENSINO PEDAGÓGICO
12.361.1241.6-021 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL FUNDEB FR 101
0800 0101 02.01.00.00 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil...........440.000,00
0810 0101 02.01.00.00 3.1.90.13.00.00 Obrigações
Patronais.....................................................10.000,00

12.365.1225.6-023 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -
FUNDEB 101
0860 0101 02.01.00.00 3.1.90.13.00.00 Obrigações
Patronais.....................................................40.000,00

03.005 – Divisão de Educação
12.361.1219.6-032 – Divisão de Educação – 10%
1400 00103 01.01.00.00 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física............... 5.000,00

11 - SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA DE SAÚDE
10.301.1005.6-071 Bloco Custeio Ações Serviços Públicos Saúde - Fr
494
03480 0494 09.02.05. 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil.............110.000,00
03490 0494 09.02.05. 3.1.90.13.00.00 Obrigações
Patronais.......................................................11.000,00

12 - SECRETARIA DA FAZENDA
12.002 - DIVISÃO DE RECEITA E ARRECADAÇÃO
04.121.0413.2-086 Precatório Ação 900228/2014
04150 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-114 Precatório Ação 900228/2014
04430 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-115 Precatório Ação 900228/2014
04440 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-116 Precatório Ação 900228/2014
04450 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-117 Precatório Ação 900228/2014
04460 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-118 Precatório Ação 900228/2014
04470 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-119 Precatório Ação 900228/2014
04480 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-120 Precatório Ação 900228/2014
04490 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-121 Precatório Ação 900228/2014
04500 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-122 Precatório Ação 900228/2014
04510 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-123 Precatório Ação 900228/2014

04520 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-156 Precatório Ação 900228/2014
04850 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
04.123.0413.2-157 Precatório Ação 900228/2014
04860 0000 01.07.00.00 4.6.90.91.00.00 SENTENÇAS
JUDICIAIS.........................................11.635,44
Total........................................................ 807.260,72

Art. 2º Para produzir recurso aos créditos acima, será utilizado o
excesso de arrecadação da FR 494 – R$ 51.000,00, mais os
cancelamentos no valor de R$ 756.260,72. Totalizando R$
807.260,72.

01 – GABINETE DO PREFEITO
01.001 – CHEFIA DE GABINETE
04.122.0401.2-010 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
PREFEITO
00010 0000 01.07.00.00 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil.........155.000,00
00020 0000 01.07.00.00 3.1.90.13.00.00 Obrigações
Patronais................................................ 25.000,00
00040 0000 01.07.00.00 3.3.90.30.00.00 Material de
Consumo....................................................5.000,00
00050 0000 01.07.00.00 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com
Locomoção........................5.000,00
00070 0000 01.07.00.00 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica............5.000,00

01.002 - ASSESSORIA JURIDICA
04.062.0402.2-011 - ASSESSORIA JURÍDICA
00100 0000 01.07.00.00 3.3.90.30.00.00 Material de
Consumo..................................................10.000,00
00110 0000 01.07.00.00 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com
Locomoção........................5.000,00
00130 0000 01.07.00.00 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica..........10.000,00

02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
02.001 - DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS
04.122.0404.2-013 Manutenção da Secretaria da Administração
00180 0000 01.07.00.00 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil...........56.260,72
00190 0000 01.07.00.00 3.1.90.13.00.00 Obrigações
Patronais.................................................150.000,00
00220 0000 01.07.00.00 3.3.90.14.00.00 Diárias –
Civil.................................................................5.000,00

02.005 – Divisão de Transporte
04.122.0404.2-015 – Manutenção da Divisão de Transporte
00480 0000 01.07.00.00 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com
Locomoção........................5.000,00
00510 0000 01.07.00.00 4.4.90.52.00.00 Equipamentos e Material
Permanente........................10.000,00

03 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
03.002 – Departamento de Ensino Pedagógico
12.361.1218.6-019 – Educação de Jovens e Adultos – EJA
00670 00101 02.01.00.00 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e Vantagens
Fixas - Pessoal Civil.........70.000,00
0680 00101 02.01.00.00 3.1.90.13.00.00 Obrigações
Patronais...................................................20.000,00
00690 00101 02.01.00.00 3.3.90.46.00.00 Auxílio-
Alimentação....................................................3.600,00

12.361.1241.6-021 – Manutenção da Ensino Fundamental
00820 00101 02.01.00.00 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições
Trabalhistas..................50.000,00

12.365.1225.6-023 – Manutenção da Educação Infantil
00870 00101 02.01.00.00 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições
Trabalhistas..................30.000,00

Paraná , 11 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2157

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        17

12.367.1244.6-025 – Educação Especial
00950 00101 02.01.00.00 3.1.90.94.00.00 Indenizações e Restituições
Trabalhistas..................30.000,00
00960 00101 02.01.00.00 3.3.90.46.00.00 Auxílio-
Alimentação..................................................14.400,00

03.005 – Divisão de Educação
12.361.1219.6-032 – Divisão da Educação – 10%
1380 00103 01.01.00.00 3.3.90.33.00.00 Passagens e Despesas com
Locomoção........................5.000,00

05 - SECRETARIA DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
05.001 - DEPARTAMENTO AGROPECUÁRIO E PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS
20.608.2001.2-035 Manutenção da Secretaria da Agricultura
01730 0000 01.07.00.00 3.3.90.14.00.00 Diárias -
Civil................................................................10.000,00
01760 0000 01.07.00.00 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física............... 7.000,00

11 - SECRETARIA DE SAÚDE
11.001 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA DE SAÚDE
10.301.1005.6-071 Bloco Custeio Ações Serviços Públicos Saúde - Fr
494
3500 0494 09.02.05. 3.3.90.30.00.00 Material de
Consumo....................................................... 21.000,00
3510 0494 09.02.05. 3.3.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física................... 10.000,00
3520 0494 09.02.05 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica............... 30.000,00
3530 0494 09.02.05. 3.3.90.46.00.00 Auxílio-
Alimentação............................................................9.000,00

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná,
10 de dezembro de 2020.

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:D7475013

Paraná , 11 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2157

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        299

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

TESOURARIA

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS

Paraná , 11 de Dezembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2157

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        300

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio
de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a
serviço do município no período de 07-12-2020 À 10-12-2020.

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 07/12/20 A 12/12/20 TRANSPORTE DE PACIENTES DE HEMODIÁLISE R$ 240,00

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 07/12/20 A 12/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 240,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA MARINGÁ 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 75,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CURITIBA 08/12/20 A 08/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 08/12/20 A 08/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 08/12/20 A 08/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 08/12/20 A 08/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

THIAGO DOS SANTOS MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ROGERIO RIBEIRO DA SILVA MOTORISTA LONDRINA 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CARLOS ROBERTO AMARAL MOTORISTA LONDRINA 07/12/20 A 11/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 200,00

EDNARDO PADUAN MOTORISTA CURITIBA 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 05/12/20 A 05/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 07/12/20 A 07/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 08/12/20 A 08/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CURITIBA 07/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 180,00

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 09/12/20 A 09/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ARAPONGAS 10/12/20 A 10/12/20 LEVAR PESSOA PARA TRATAMENTO NO HONPAR R$ 40,00

ANTONIO CARLOS VITOR MOTORISTA LONDRINA 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA LONDRINA 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

FERNANDO DE LIMA MOTORISTA LONDRINA 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

NEY ALVES NAIME MOTORISTA LONDRINA 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

PAULO LAZARINI MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO 10/12/20 A 10/12/20 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00

Publicado por:

Everton Teixeira
Código Identificador:40EC7CFA